
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 266 / 157 del 22/09/2023

OGGETTO: RIPARAZIONE AMACONTROL DELL’ELETTROPOMPA KSB TIPO KRT K 
350-500/1206 UNG-D MATR. 0500778671/001000 IMPIANTO SOLLEVAMENTO FOGNARIO 
MILI CANNETO.

IMPORTO SPESA: €. 605,00 OLTRE IVA AL 22% 

Ditta: KSB Italia S.P.A. Via Massimo D’Azeglio 32, 20863 Concorezzo (MB) Tel.0396048-1
            ksbitalia@pec.ksb.it - francesco.genghi@ksb.com – marika.barivelo@ksb.com

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                     PREMESSO

CHE presso l’attuale sistema fognario a gravità a servizio nell’area di territorio che si estende da 
Mili Marina a Tremestieri, confluisce integralmente all’impianto di sollevamento denominato Mili 
Canneto, il quale recepisce i reflui provenienti dagli impianti della città quali “Zafferia”, “Carmine”, 
“ATM”, “S. Cecilia”, “S. Francesco”, “Paradiso” e “Pace” per poi essere convogliati al Depuratore 
di Mili ed essere sottoposti al processo di depurazione; 

CHE a causa dell’ingente quantitativo di reflui in arrivo all’impianto di “Mili Canneto” sono state 
collocate N.3 elettropompe da 125 KW, 125 KW e 120 KW necessarie per affluire i reflui fognari 
all’impianto di “Depuratore Mili”; 
CHE l’elettropompa la KSB tipo KRT K 350-500/1206 UNG-D, risulta in avaria e, per tale 
motivo, è stato richiesto alla KSB Italia S.P.A. di far pervenire in Azienda apposito preventivo per 
effettuare le riparazioni dello strumento necessario per la messa in funzione della suddetta 
elettropompa; 
CHE la KSB Italia S.P.A. ha prodotto in data 15.09.2023, con Off. N. 9974870852, l’offerta per la 
riparazione de della suddetta elettropompa, per un importo complessivo di € 605,00 oltre IVA al 
22%;
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione dello strumento della 
suddetta elettropompa al fine di prevenire sversamenti di liquami nelle aree limitrofe all’impianto di 
sollevamento denominato “Mili Canneto”; 
VISTO il preventivo d’offerta della citata KSB Italia S.P.A. ha prodotto in data 15.09.2023, con 
Off. N. 9974870852 ed assunto in AMAM con prot. 26237 del 20/09/2023;

D E T E R M I N A 

 Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Riparazione amacontrol 

mailto:ksbitalia@pec.ksb.it
mailto:francesco.genghi@ksb.com
mailto:marika.barivelo@ksb.com


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

dell’elettropompa KSB tipo KRT K 350-500/1206 UNG-D MATR. 0500778671/001000 
Impianto sollevamento Fognario Mili Canneto, per l’importo di € 605,00 oltre Iva al 
22%, come da preventivo dell’offerta n. 9974870852 del 15.09.2023, dalla KSB Italia 
S.P.A. Via Massimo D’Azeglio 32, 20863 Concorezzo (MB).

 Autorizzare la spesa complessiva di € 605,00 oltre Iva al 22%, occorrente per la 
riparazione suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-22T14:16:29+0200
	Pierfrancesco Donato




